
Kedves Kollégák!
Ünnepélyesen megnyitottuk a 2025/2026-os évadot.  
Az erről szóló részletes beszámolót az alábbi linken olvashatjátok:
https://hagyomanyokhaza.hu/hu/hirek/20250912/unnepelyesen-megnyitottuk-az-uj-evadot

PETŐFI KULTURÁLIS PROGRAM
SZŐTTES KONFERENCIA 
A Hagyományok Háza által életre hívott konferenciasorozat célja, hogy elősegítse  
a népművészet és a néphagyomány aktuális kérdéseinek megvitatását, valamint támogassa  
a helyi közösségek együttműködését, tudásmegosztását és kapcsolatépítését.  
A rendezvénysorozat keretében előadások, kerekasztal-beszélgetések, műhelymunkák és 
személyes találkozások szolgálják a szakmai eszmecserét és az inspiráló feltöltődést.

Őszi időszak  helyszínei: 
2025. szeptember 12. 	 Sopron
2025. szeptember 15. 	 Békéscsaba
2025. szeptember 26.	 Szekszárd
2025. október 3.  		  Ópusztaszer
2025. október 18.		  Mátészalka
2025. október 20. 		  Jászberény
2025. október 29. 		  Velem

Az egri és a szécsiszigeti Szőttes konferenciákról készült belső használatos videó anyagot az 
alábbi linken találjátok:

2025. június 13.,- Eger, Civil Közösségek Háza

Köszöntések - Siposné Pataki Mária a Csillagvirág Népművészeti Egyesület Elnöke
Ignácz Balázs, Heves Vármegye Főispánja
https://vimeo.com/1113152957

Bemutatkozik a Hagyományok Háza Hálózata
Dr. Süveges Antal Pál a Hagyományok Háza Hálózati és társadalmi kapcsolatokért felelős vezetője
https://vimeo.com/1113151754

Együttműködési formák, feladatok Heves Vármegyében
Báder Miklósné, Hagyományok Háza vármegyei kapcsolattartója
https://vimeo.com/1113152140

Önkormányzatok helye a hagyományos népi kultúra megőrzésében
Dr. Juhász Attila, Felsőtárkány Polgármestere
https://vimeo.com/1113153375

Hírlevél a vármegyei és határon túli munkatársaknak
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A hagyományos népi kultúra befogadóinak szervezése
Éles Krisztina, Nemzeti Művelődési Intézet Módszertani Központ központvezetője
https://vimeo.com/1113151443

Élő hagyományaink helye a népzene- és néptáncegyüttesekben
Gyurkó Béla, néptáncoktató, a Lajtha László Néptáncegyüttes vezetője
https://vimeo.com/1113152396

Intézményeink helye és szerepe az élő hagyományok megőrzésében
Erdészné Turcsányi Katalin az Alapfokú Harmónia Művészeti Iskola művészeti vezetője
https://vimeo.com/1113152652

Róza néni meséje – Pozsik Joachimné, mesemondás mesterség régen és ma
Klitsie-Szabad Boglárka a Hagyományok Háza Közművelődési és tudományos 
szakcsoportjának munkatársa, mesemondó
https://vimeo.com/1113153610

Munkacsoportok ajánlásai – összegzések
Zárás: „Élő együttműködés erősítésének lehetőségei népi hagyományainkért”
https://vimeo.com/1113153044

2025. június 25., - Szécsisziget, Andrássy-Szapáry Kastély
 
Köszöntők: Devecz Erzsébet a Zala Megyei Népművészeti Egyesület elnöke,
A Hagyományok Háza Hálózatot Dr. Süveges Antal Pál a Hagyományok Háza Hálózati és 
Társadalmi kapcsolatokért felelős osztályvezetője mutatja be:
https://vimeo.com/1114258929

Survival vagy Revival? - A felsőszölnöki ágyúzás hagyományának néprajzi vizsgálata a 20. 
századtól napjainkig
Előadó: Vancsa Boglárka, a Hagyományok Háza Népi Kézművesség és Népi Iparművészeti 
Szakcsoportjának munkatársa.
https://vimeo.com/1114259565

Új területek és tevékenységek a Hagyományok Háza megújuló portfóliójában
(Házról – házra projekt és Szakmatörténeti archívum)
Előadó: Vargha Máté, a Hagyományok Háza Közművelődési és Tudományos 
Szakcsoportjának munkatársa
https://vimeo.com/1114260533

Mentorálás a népzenében Zala vármegyében és azon túl
Előadó: Gubinecz Ákos népzenész, pedagógus
https://vimeo.com/1114257020

GENERÁCIÓK – ÉRTÉKEK – KÖZÖSSÉG
az Értéket Tisztán Egyesület tánccsoportjainak bemutató néptánc műsora
https://vimeo.com/1114255267

13:30-14:00 ÉRTÉK HÁLÓ – ÉRTÉKES KÖZÖSSÉGEK
Előadó: Devecz Erzsébet a Zala Megyei Népművészeti Egyesület elnöke
https://vimeo.com/1114254250

14:00-14:40 Both Miklós, a Hagyományok Háza főigazgatójának előadása
https://vimeo.com/1114252614
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HÁLÓZATI MUNKACSOPORTOKRÓL:
Szeptember elején megtartotta első online ülését a 4 hálózati munkacsoport. Mind a 4 
munkacsoportban szó esett a munkacsoport céljának, szerepének meghatározásáról, 
az elmúlt hónapok együttműködési tapasztalatairól. Ezen túlmenően az 1. munkacsoport 
kiemelt figyelmet fordított a tudásmegosztás lehetséges formáira és a képzésszervezés 
tapasztalatainak megosztására. A 2. munkacsoportban a PKP tapasztalatai és  
a hálózatfejlesztésben megjelenő programok, rendezvények szerepéről egyeztettünk.  
A 3. munkacsoport fókuszában az örökségesítés fogalmainak és folyamatának tisztázása, 
megvitatása állt. A 4. munkacsoportban a stratégiai és hálózati partnerség tartalmáról és  
a szakmai támogatások lehetőségeiről egyeztettünk. Az őszi hálózati találkozón valamennyi 
munkacsoport beszámol tevékenységéről. 

HÁLÓZATI TALÁLKOZÓ:
2025. október 13-14-én hálózati találkozóra várjuk a Hagyományok Háza vármegyei partnereit 
Budapesten. A találkozás lehetőséget kínál arra, hogy az elmúlt hónapokban lezajlott 
Kapcsolati háló felmérése és a Hálózatkutatás eredményeiről beszámoljunk, továbbá  
a kézműves monitoring eredményeiről és tapasztalatairól beszéljünk. Emellett a megújítandó 
stratégiai partnerség és a hálózati együttműködés lehetséges formáiról is szó lesz.  
A hálózati találkozó a szakmai programok mellett egyben a partnerek személyes találkozását, 
kapcsolódását is szolgálja.

HAGYOMÁNYOK HÁZA KIEMELT PROGRAMOK
FOLK_ME KONFERENCIA 
2025. október. 4. 10.00- 17.00
 
A Folk_ME online oktatási platform népzeneoktatásban betöltött szerepét, a benne rejlő 
lehetőségeket és a hozzá kapcsolódó módszertani kérdéseket bocsátjuk szakmai diskurzusra. 
A résztvevők plenáris előadásokon, kerekasztal beszélgetésen és gyakorlati bemutatókon 
keresztül ismerhetik meg az innovatív népzene oktatási felület szakmai koncepcióját, 
történetét, felépítését és alkalmazásának módszertani vonatkozásait.  A konferenciára várjuk  
a népzenetanárokat, gyakorló népzenészeket, népzenét tanulókat és mindenkit, aki a téma 
iránt érdeklődik. 
Regisztráció: https://forms.gle/WhtUbiX9vNxgjTBU9

A FOLK_ME NYOMDOKAIN CRAFT_ME 
Digitális platform a népi kézművesség megőrzéséért és oktatásáért

A Craft_ME (Craft Media & Education) egy innovatív digitális platform, amely a népi 
kézművesség oktatására és megőrzésére fókuszál. Kiemelt célja, hogy a hagyományos 
kézműves technikák és mesterségek teljes folyamatát – a kezdeti anyag-előkészítéstől a kész 
tárgy befejezéséig – szemléletesen, digitális eszközökkel rögzítve tegye elérhetővé a szakma 
iránt érdeklődők széles köre számára. A platform a kulturális örökség megőrzésének és a 
modern tanulási módszerek ötvözésének egyedülálló példája.

A Craft_ME nem csupán egy online tananyaggyűjtemény, hanem egy olyan oktatási eszköz, 
amely segíti a mesterségek fennmaradását. A tartalmak különösen hasznosak lehetnek a 
kézműves szakágakban tanulók, autodidakta alkotók és pedagógusok számára egyaránt. A 
részletes, tematikusan szervezett videók és kiegészítő anyagok segítik a gyakorlati készségek 
fejlesztését, miközben a mesterek szakmai magyarázatai mélyebb betekintést nyújtanak a 
technikákba és az alkotás szemléletébe.
Honlap: https://craft-me.cc/hu
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MESÉS HÁZBEJÁRÁS A HAGYOMÁNYOK HÁZÁBAN
2025. szeptember 30. 17.00

A Hagyományok Háza egyik legnépszerűbb programja a Házbejárás, amely a felújítás óta 
rendszeresen várja a látogatókat. A program különleges változata a Terek és Történetek – 
Mesés Házbejárás, ahol a megszokott idegenvezetés egy mesemondóval egészül ki.
Ebben a verzióban az idegenvezető végigvezeti a csoportot az ismert útvonalon (kicsit 
rövidebben), és közben egy mesélő is csatlakozik hozzájuk. A mesemondó előre kijelölt 
pontokon bukkan fel, és történetekkel, mesékkel, mondákkal színesíti a bejárást.
A program mesemondója:  Simándi László mesemondó, a Magyar Művészeti Akadémia 
ösztöndíjasa, muzeológus.

2025. OKTÓBER 31-ÉN ZÁR A FOLK FASHION KIÁLLÍTÁS 
A Folk Fashion – Divat a folklór című kiállítás arra hívja a látogatókat, hogy felfedezzék  
a magyar népművészet és a divat különleges, időtálló kapcsolatát. A tárlat bemutatja, hogyan 
inspirálta a népi kultúra formavilága és motívumkincse a 20. század elejétől napjainkig  
a divattervezők munkáját.

Múzeumok Őszi programsorozat keretén belül rendhagyó tárlatvezetésekre kerül sor: 
• Gólem Színház - Színházi performance - október 5.
• Kézműves foglalkozás a Romani Designnal (bőr ékszer készítés) - október 11.
• Divattörténeti tárlatvezetés Szatmári Judittal- október 12. 
• Dr. Verebélyi Kincső etnográfus kalauzolja el a résztvevőket a hagyományos viseletek és a kialakuló 
polgári divat, illetve a divattervezés kevésbé ismert kölcsönhatásainak világába- október 18.

KIS FEKETE DIVATBEMUTATÓ 2025 
2025. október 11.  17.00

Az elmúlt években leadott színvonalas alkotómunkáknak köszönhetően igazi 
nagyrendezvénnyé nőtte ki magát a minden évben divatbemutatóval záruló Kis fekete 
pályázat. A pályázat célja a magyar kultúrában előforduló változatos motívumok, 
technikák, formák minél szélesebb spektrumának megismertetése. A népi mesterségek 
formakincsének, motívumkincsének és technikai tudásának aktualizálása a mai kor alkalmi 
öltözködéskultúrájába illeszkedően. Ösztönözni a hagyományos tárgytípusok megújítását,  
a motívumok újra gondolását. A beérkezett pályamunkákat szakmai zsűri értékelte.  
Az általuk kiválasztott alkotásokat nagyszabású divatbemutatón mutatjuk be. A pozitívan 
elbírált munkákból online katalógus készül. A legkiválóbb művek alkotói kiemelt 
kommunikációs lehetőségben részesülnek, illetve az első három helyezett pénzbeli 
díjazásban részesül. 

SZÁRNYAKAT ADNI A JÖVŐNEK- MAGYAR ÁLLAMI NÉPI EGYÜTTES
A Magyar Állami Népi Együttes izgalmas, jövőbe mutató évaddal jelentkezik a 2025/2026-os 
szezonban. Eleget téve a folyamatosan bővülő nemzetközi érdeklődésnek is, az együttes  
a hazai közönségre koncentrálva 10 féle előadásból álló programsorozatot állított össze  
a Hagyományok Háza színpadára olyan jól ismert, nagy sikerű darabokból, mint  
a Naplegenda, a Kolozsvári piactéren vagy az Édeskeserű, miközben izgalmas, új 
bemutatókkal is várja a nagyérdeműt a társulat.

À la carte: Ismét lehetőségük lesz a nézőknek egyedileg összeválogatni a számukra 
legérdekesebb előadásokat à la carte konstrukcióban. A kedvezmény 3, 4 vagy több 



különböző előadásra szól és tetszőleges számú jegyre érvényes. 
Gyökerek és szárnyak c. új előadásban hét művész, hét különböző nézőpont és 
kifejezési forma egyesül. Magyarország legszebb táncai, zenéi kerülnek terítékre az új 
folklórelőadásban,  mely határon túli táncantológiák ívét hivatott méltón zárni.
Bemutató: 2025. november 7. 19.00 óra

HAGYOMÁNYOK HÁZA SZABADEGYETEM
A Hagyományok Háza Szabadegyeteme élményt és tudást nyújt, színvonalas, hiteles, 
naprakész ismereteket ad a népi kultúra minden szegmenséről. A néphagyomány kulturális 
jelenségeit a tudomány és a művészet nézőpontjából értelmezi, megpróbál érvényes választ 
adni a mindenkori társadalmi kihívásokra, elgondolkodtató, vitaindító témák is terítékre 
kerülnek. A Szabadegyetem látogatóiban kialakul egyfajta néprajzi látásmód. Programunk 
személyesen vagy online módon hozzáférhető, így mindenki kapcsolatba kerülhet a 
hagyományos műveltséggel.

MESEMONDÁS A FONÓBAN- ONLINE ISMERETTERJESZTŐ ELŐADÁS 
2025. szeptember 24. 19.00 óra
Előadást tart a téma avatott ismerője, Villányi Péter folklorista.
https://hagyomanyokhaza.hu/hu/program/hagyomanyok-haza-
szabadegyetem-1/20250924-1900

A GYÓGYNÖVÉNYEK HAGYOMÁNYOS FELHASZNÁLÁSÁNAK INTERTRADICIONÁLIS ELEMEI
2025. október 2. 18.00 óra
Előadó: Dr. Petővári Bence, aki 15 éve foglalkozik gyógynövényekkel. Végzett fitoterapeuta, 
Bach-virágterapeuta, elvégezte a hároméves antromedicart antropozófus orvosképzést, 
valamint tanult ájurvédát és hagyományos kínai orvoslást.

NÉPDAL, KÖZDAL, MŰDAL 
2025. október 9. 18.00 óra
Mit tekintettek népdalnak a XVIII–XIX. századi magyar költők? Valójában mit utánoztak, amikor 
népies stílusban írtak? S népdallá válhat-e valami, aminek ismerjük a szerzőjét? 
Előadó: Csörsz Rumen István irodalomtörténész 

TANFOLYAMOK, KÉPZÉSEK
SZÍNPADI NÉPTÁNC ALKOTÓK KÉPZÉSE 55 órás intenzív tanfolyam 
Hogyan válik a tánc színpadi műalkotássá? Hogyan tudja tudatosan alkalmazni a hang- és 
fénytechnikát, a dramaturgiát és a viseletet az előadás hatásának erősítése érdekében? Mi 
szükséges ahhoz, hogy a koreográfusi vízió élő, lélegző produkcióvá váljon? A Hagyományok 
Háza első alkalommal hirdet olyan képzést, mely segítséget kíván nyújtani a néptánc 
színpadra történő alkalmazásának folyamatában. 
https://hagyomanyokhaza.hu/hu/program/szinpadi-neptanc-alkotok-kepzese-0

TÁNC ALÁ VALÓ MUZSIKÁLÁS - TÁNC ÉS ZENE EGYMÁSRA HANGOLVA 
A muzsikálás már megy – de még nem biztos a tudás abban a tekintetben, ha táncolnak is 
rá? Szeretné jobban érteni, hogyan működik együtt a zene és a mozdulat a hagyományos 
táncban? A Hagyományok Háza négyalkalmas tematikus képzéssorozatot indít 
népzenészeknek, hogy mélyebb ismereteket szerezzenek a néptánc zenei kíséretének 
hagyományairól, stílusairól és technikai sajátosságairól. A hangszeres tudásukat kiegészítve  
a tánckísérés gyakorlatát tanulják meg táncosokkal együtt dolgozva.
https://hagyomanyokhaza.hu/hu/program/tanc-ala-valo-muzsikalas
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DIGITÁLIS KOMPLEX FOGLALKOZÁSOK 
A Hagyományok Házában évtizedes múltra tekintenek vissza azok a komplex foglalkozások, 
ahova óvodai és iskolai csoportok látogatnak. Rendhagyó óra keretében egy-egy jeles napi 
népszokással vagy valamelyik hagyományos paraszti kézműves mesterséggel ismertetjük 
meg a gyerekeket ezeken a foglalkozásokon.  Olyan csomagokat állítottunk össze, amelyikben 
egy foglalkozásvázlat, egy módszertani útmutató, mindazok a tananyagtartalmak, amiket 
fölhasználunk az egyes ünnepkörök és jeles napok bemutatására, és az a tanári segédlet 
szerepel, amely háttérként biztosítja a pedagógus felkészültségét.  Adventi, farsangi, húsvéti 
és pünkösdi foglalkozások anyagai találhatóak az alábbi linken 
https://hagyomanyokhaza.hu/hu/digitaliskomplex

AKTUÁLIS FELHÍVÁSOK, PÁLYÁZATOK
PÁVA NÉPI ELŐADÓMŰVÉSZETI MINŐSÍTÉS PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
Jelentkezési határidő: 2025. szeptember 19. 

FORGÓSZÉL ÉS GARABONCIÁS HON ÉS NÉPISMERETI LEVELEZŐVERSENY
Jelentkezési határidő: 2025. szeptember 30. 
A gyerekek játékos feladatokon keresztül ismerkednek meg néphagyományainkkal, a magyar 
népi kultúra gazdag, sokszínű világával egy kiemelt tematika mentén. A vetélkedő feladatait 
a versenyzők önálló gyűjtő- és kutatómunka révén dolgozzák fel. A feladatlapokat online 
küldjük, egyedül a döntő kíván személyes megjelenést. A verseny legjobbjai egyhetes nyári 
jutalomtáborozásban vehetnek részt a Hagyományok Háza szervezésében.
További információ: https://hagyomanyokhaza.hu/hu/forgoszel-es-garaboncias

TEMATIKUS NÉPZENEI KONCERTEK MEGVALÓSÍTÁSA
Jelentkezési határidő: 2025. szeptember 30. éjfél 
A Hagyományok Háza nyílt pályázatot hirdet felsőfokú oktatási intézményben, illetve 
szakirányú képzési formában népzenét tanuló fiatal zenészek számára. Pályázni olyan 
műsortervvel lehet, amely jeles naphoz, ünnephez, emberélet fordulóihoz kötődik, illetve az 
emberi lét kiemelt pillanatait, örömteli vagy drámai időszakait (pl. szerelem, anyaság, gyász, 
stb.), vagy éppen a népköltészetben is gyakran megjelenő természeti elemeket, jelenségeket 
(pl. virág, víz, tűz, stb.) állítja középpontba. A műsor legalább három különböző népköltési 
műfaj (zenei műfajok és a nem énekelt népköltészeti műfajok – mese, monda, archaikus ima, 
ráolvasás, találós kérdés, mondóka) felhasználásával készül. 
A zenei alkotás során lehetőség nyílik a szigorúan vett autentikusság kereteiből való igényes 
kimozdulásra, rendhagyóbb hangszer-összeállítások, zenei vagy akár rendezői ötletek 
kipróbálására, kísérletezésre. A műsortervek magasszintű megvalósításához a Hagyományok 
Háza zenei mentorokat, helyszínt és technikai eszközöket biztosít.

UTAK PROGRAM - TEREPMUNKA PÁLYÁZAT 
Jelentkezési határidő: 2025. október 06. 
https://hagyomanyokhaza.hu/hu/palyazat/utak-program-terepmunka-palyazat

ORSZÁGOS NÉPMŰVÉSZETI KIÁLLÍTÁS 2026.
Jelentkezési határidő: 2025. december 1. 
A Hagyományok Háza és a Népművészeti Egyesületek Szövetsége pályázatot hirdet a XVIII. 
Élő népművészet - Országos Népművészeti Kiállításon való részvételre

https://hagyomanyokhaza.hu/hu/digitaliskomplex
https://hagyomanyokhaza.hu/hu/forgoszel-es-garaboncias
https://hagyomanyokhaza.hu/hu/palyazat/utak-program-terepmunka-palyazat


KIEMELT HATÁRON TÚLI ESEMÉNYEK
ERDÉLYI MESTERSÉGEK ÜNNEPE     
2025. szeptember 27-28. 

VAJDASÁGI TÁNCHÁZTALÁLKOZÓ    
2025. szeptember 28. 


